
 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305872 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 13日 （令和 6年 1月 26日） 

⑤契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦工事の名称 （余フ）向新庄地区水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 開渠工Ｌ＝５０．０ｍ  

⑪工期（自） 令和 5年 7月 14日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 22日  

⑬契約金額 5,775,000 円 5,731,000 円 

⑭変更理由 
既設水路の取壊しによるコンクリート処分量が当初設計よりも少なかった

ため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2303615 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 15日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 都市計画道路綾田北代線電線共同溝工事 

⑧工事場所 富山市 牛島新町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

管路工Ｌ＝１２６９ｍ  

プレキャストボックスＮ＝５式  

側溝工Ｌ＝１２７ｍ  

舗装工Ａ＝３５４㎡ 

管路工Ｌ＝１２６０ｍ  

プレキャストボックスＮ＝５式  

側溝工Ｌ＝１２６ｍ  

舗装工Ａ＝３８５㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 16日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 19日  

⑬契約金額 67,430,000 円 70,727,800 円 

⑭変更理由 

既設埋設物が支障となり管路施設等の敷設位置を変更したこと、また、ラ

イトレールの運行の支障とならないよう一部作業を夜間に行ったことなど

から増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308748 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 1日 （令和 6年 1月 16日） 

⑤契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市開６２４番地 

⑦工事の名称 都市計画道路経堂中間島線改良工事 

⑧工事場所 富山市 金代 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

横断暗渠工Ｌ＝１０ｍ  

自由勾配側溝工Ｌ＝１４ｍ  

集水桝工Ｎ＝３基  

消雪管布設工Ｌ＝３４ｍ  

アスファルト舗装工Ａ＝４３９㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 4日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 26日  

⑬契約金額 13,420,000 円 14,543,100 円 

⑭変更理由 
工事着手後の隣接地権者との協議の結果、道路と民地とのすりつけ方法

を変更したことなどから増額変更を行うもの 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309585 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 19日 （令和 6年 1月 18日） 

⑤契約業者名 水上建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市水橋伊勢領９２番地 

⑦工事の名称 市道水橋金広中馬場線外１線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋中馬場外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

擁壁工Ｌ＝１６ｍ  

舗装工Ａ＝７７㎡  

側溝工Ｌ＝２０ｍ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 20日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 5,500,000 円 5,513,200 円 

⑭変更理由 
現地照査の結果、鉄筋コンクリート台付管の延長を変更する必要が生じ

たことなどから増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310018 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 27日 （令和 6年 1月 5日） 

⑤契約業者名 有限会社呉羽土木興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市中沖１７５番地１ 

⑦工事の名称 市道中沖１１号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 中沖 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

法面整形工Ａ＝３９㎡  

Ｌ型プレキャスト擁壁Ｌ＝５３ｍ  

隔壁工Ｎ＝４箇所  

張りコンクリートＡ＝１１８㎡  

吐口工Ｎ＝３基  

下層路盤Ａ＝２３㎡  

上層路盤Ａ＝１７㎡  

不陸整正Ａ＝２７㎡  

表層Ａ＝３７㎡ 

法面整形工Ａ＝４２㎡  

Ｌ型プレキャスト擁壁Ｌ＝５２ｍ 

隔壁工Ｎ＝４箇所  

張りコンクリートＡ＝１１６㎡  

吐口工Ｎ＝３基  

下層路盤Ａ＝２３㎡  

上層路盤Ａ＝１７㎡  

不陸整正Ａ＝２７㎡  

表層Ａ＝５０㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 28日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 5,555,000 円 5,622,100 円 

⑭変更理由 
道路拡幅において、路肩部分の舗装に欠落、ひび割れ等があったため、

舗装復旧幅を変更したことなどから、契約金額を増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2311466 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 19日 （令和 6年 1月 9日） 

⑤契約業者名 株式会社土田組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市東老田９４７番地 

⑦工事の名称 市道栃谷古沢線改良工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝工Ｌ＝２８ｍ  

表層工Ａ＝７８㎡ 

自由勾配側溝工Ｌ＝２８ｍ  

表層工Ａ＝７６㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 20日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 29日  

⑬契約金額 2,948,000 円 2,836,900 円 

⑭変更理由 
現地照査の結果、道路と民地との擦り付け部の施工方法を変更したこと

などから減額変更を行うもの。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309983 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 27日 （令和 6年 1月 17日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道磯部大泉線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 雄山町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝５０．１ｍ 

Ｌ型側溝 Ｌ＝５２．３ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝２１２．８㎡ 

集水桝 Ｎ＝２基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝５１．３ｍ 

Ｌ型側溝 Ｌ＝４９．４ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝２２０．６㎡ 

集水桝 Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 28日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 7,524,000 円 7,874,900 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310082 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 22日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市東田地方町二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９０２号線側溝補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 柳町四丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝６７．３ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝３２８．７㎡ 

集水桝 Ｎ＝２基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝６６．９ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝３４３．０㎡ 

集水桝 Ｎ＝２基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 26日  

⑬契約金額 9,273,000 円 9,392,900 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2307206 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 9日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 有限会社大塚重機 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市田畑１７７３番地 

⑦工事の名称 那智町排水路新設（第４工区）工事 

⑧工事場所 富山市 海岸通 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

管渠工 φ９００Ｌ＝８．３ｍ  

管渠工 φ８００Ｌ＝６１．１ｍ 

３号マンホールＮ＝２基 

管渠工 φ９００Ｌ＝７．２ｍ  

管渠工 φ８００Ｌ＝６１．４ｍ 

３号マンホールＮ＝２基 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 10日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 12日  

⑬契約金額 40,700,000 円 41,321,500 円 

⑭変更理由 

県道富山魚津線の横断部の施工方法について、道路管理者である富山

県と協議したところ、朝夕は仮舗装により道路を開放するよう指示があっ

たことから、仮舗装が複数回必要となり増額変更を行った。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308076 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 28日 （令和 6年 1月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川護岸整備（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 山岸外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
低水護岸工Ｖ＝１９９㎥（Ｌ＝６２ｍ） 

高水護岸工Ａ＝１４３㎡（Ｌ＝３６ｍ） 

低水護岸工Ｖ＝２０２㎥（Ｌ＝６３ｍ） 

高水護岸工Ａ＝１４３㎡（Ｌ＝３６ｍ） 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 29日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 47,938,000 円 53,174,000 円 

⑭変更理由 

過年度工事の施工ヤードとして利用するため埋設していた既設水路を本

工事で掘削したところ、既設水路底高が設計高よりも低く、逆勾配である

ことが判明し、このことについて用水管理者である牛ヶ首用水土地改良区

と協議したところ、逆勾配区間について水路を復旧するよう求められ、水

路復旧延長に変更が生じたため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308855 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 31 日 （令和 6年 1月 11 日） 

⑤契約業者名 応宰工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八町南１５０番地２ 

⑦工事の名称 準用河川古川改良（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八幡 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
水路工 Ｂ２２００×Ｈ９００ Ｌ＝２６．１ｍ 

コンクリート構造物取壊し Ｖ＝３㎥ 

水路工 Ｂ２２００×Ｈ９００ Ｌ＝２６．１ｍ 

コンクリート構造物取壊し Ｖ＝７㎥ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 1日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 9日  

⑬契約金額 10,901,000 円 11,347,600 円 

⑭変更理由 
施工にあたり既設護岸を掘削したところ、埋没していたコンクリート構造

物が確認され、撤去の追加が必要となったため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309349 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 6日 （令和 6年 1月 19日） 

⑤契約業者名 辻建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 市道大泉線舗装復旧工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

アスファルト舗装工 車道部Ａ＝４１９㎡ 

アスファルト舗装工  歩道乗入部Ａ＝１０９㎡ 

アスファルト舗装工  歩道部Ａ＝２０５㎡ 

アスファルト舗装工 車道部Ａ＝４３５㎡ 

アスファルト舗装工  歩道乗入部Ａ＝１５２

㎡ 

アスファルト舗装工  歩道部Ａ＝２０９㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 7日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 29日  

⑬契約金額 7,920,000 円 8,801,100 円 

⑭変更理由 
概算数量発注に基づく精査として、起工測量を実施したところ、舗装面積

等の数量に変更が生じたため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2309418 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 15日 （令和 6年 1月 11 日） 

⑤契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦工事の名称 荏原排水路改良（第４工区）工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

ＶＳ側溝 Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝６４ｍ 

横断ＶＳ Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝８ｍ 

ボックスカルバート Ｌ＝４ｍ 

集水桝 Ｎ＝１基 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 19日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日 令和 6年 3月 15日 

⑬契約金額 11,825,000 円  

⑭変更理由 

施工の支障となる水道管、ガス管、下水道管の移設後着手となるが、地盤

等の現場条件が悪く移設に不測の日数を要し本工事の現場着手が想定

よりも遅れが生じたため、工期内での完了が困難であることから、契約期

間を４４日間延期した。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310013 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 22日 （令和 6年 1月 15日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 都市基盤河川宮路川樋管撤去等工事 

⑧工事場所 富山市 西長江二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

既設管撤去工 Ｌ＝２０．３ｍ 

防草シート張工 Ａ＝１４１０㎡ 

防音工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 9,735,000 円 9,065,100 円 

⑭変更理由 
本工事で管理用通路法面の雑草を除草しましたが、刈草の処分量が想

定よりも少なかったため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310085 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 25日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 有限会社アイワ創建 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市赤田８６８番地 

⑦工事の名称 宮田川流出抑制施設設置工事 

⑧工事場所 富山市 上袋外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
ボックスカルバート Ｂ５００×Ｈ５００ Ｌ＝３０ｍ 

分水工改良工 Ｎ＝４基 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 26日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 19日  

⑬契約金額 7,480,000 円 8,648,200 円 

⑭変更理由 

現場着手前に警察と協議を行ったところ、当該工事路線の市道今泉安養

寺線については日中の交通量が多いことから、交通量が比較的少なくな

る夜間に工事をするよう指導があったため、施工条件を昼間施工から夜

間施工に変更する必要が生じ、増額変更を行った。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308452 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 24日 （令和 6年 1月 24日） 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 中島２号橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 中島二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

橋梁架替工事 橋長２．５ｍ 幅員８．７ｍ 

ボックスカルバート工（Ｂ１９００×Ｈ９００） Ｌ＝

８．７ｍ 

地盤改良工 Ｎ＝１式 

橋梁付属物工 Ｎ＝１式 

擁壁工 Ｎ＝１式 

舗装工 Ｎ＝１式 

縁石工 Ｎ＝１式 

防護柵工 Ｎ＝１式 

構造物撤去工 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 13,090,000 円 16,440,600 円 

⑭変更理由 

本工事において、既設橋の取り壊しを行った際に車道及び歩道の舗装に

想定よりも広範囲にひび割れが発生し、舗装の復旧面積を拡大する必要

が生じた。また、施工中に工事現場内に雨水が流れ込み、その排水のた

めにポンプを設置する必要が生じた。 

以上のことなどから、3,350,600 円の増額を行ったもの。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2301389 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 12日 （令和 6年 1月 19日） 

⑤契約業者名 富山電設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上赤江町一丁目１６番４６号 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス連絡橋受変電設備設置工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 受変電設備 Ｎ＝１式 
受変電設備 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 5月 15日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 29日  

⑬契約金額 17,932,200 円 19,985,900 円 

⑭変更理由 
北陸電力の高圧線引込柱の建柱に不測の日数を要したことで、仮設工

（発動発電機）を増工したため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2302858 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 7日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 富山電設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上赤江町一丁目１６番４６号 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス連絡橋電気設備設置工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 電気設備 Ｎ＝１式 
電気設備 Ｎ＝１式 

園路整備工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 11 月 15日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 13,762,100 円 19,681,200 円 

⑭変更理由 
園路整備を精査した結果、当初設計より園路の勾配を緩やかにする園路

掘削が必要となり、園路整備工を増工したため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310661 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 10日 （令和 6年 1月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社砂原組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市山室１７６番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 排水設備工 Ｌ＝２１０ｍ 排水設備工 Ｌ＝２１５ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 11 日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 22日  

⑬契約金額 14,190,000 円 14,352,800 円 

⑭変更理由 
概数発注方式を採用しており、受注者の現地の照査によって設計数量の

増減について精査したため。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308044 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 6年 1月 12日） 

⑤契約業者名 道路施設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市吉岡６６３番地 

⑦工事の名称 市道広田地角線外５線交通安全施設設置工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町広田外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
防護柵工Ｌ＝４２ｍ  

道路反射鏡Ｎ＝４基 

防護柵工Ｌ＝４２ｍ  

道路反射鏡Ｎ＝４基  

舗装工Ａ＝４㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 26日  

⑬契約金額 4,092,000 円 4,506,700 円 

⑭変更理由 

富山市婦中町笹倉地内のカーブミラー設置について、道路管理者である

富山県に占用協議を行ったところ、舗装工を増工することになったことか

ら、増額変更するものです。 



 

 

 令和 6年 1月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310076 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 21 日 （令和 6年 1月 17日） 

⑤契約業者名 株式会社カオル工業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上大久保８６４番地 

⑦工事の名称 （余フ）市道滅鬼薄島線改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町滅鬼 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 L 型擁壁工 L=18m  

⑪工期（自） 令和 5年 9月 22日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 3,795,000 円 3,814,800 円 

⑭変更理由 
現場で掘削したところ、コンクリート構造物が出てきたことから、コンクリー

ト処分を増工する必要が生じたため増額変更するものです。 

 


